

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580 "О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2022 года № 972 Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580 "О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан" следующие дополнения:
- в Положении о Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

пункт 15:

дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:

"1-1) проведение анализа и выявление системных проблем, поднимаемых заявителями в обращениях в рамках административных процедур;";

дополнить подпунктом 53-1) следующего содержания:

"53-1) в пределах своей компетенции содействует формированию и укреплению принципов межэтнического согласия и единства народа Казахстана среди обучающейся молодежи в организациях высшего и (или) послевузовского образования;";

дополнить подпунктом 163-1) следующего содержания:

- "163-1) проводит разъяснительную работу по недопущению дискриминации граждан по языковому принципу;".
  - 2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан